

K/S Solpark Werben

Københavnsvej 81
c/o Momentum Gruppen A/S
4000 Roskilde
CVR-nr. 32 55 61 91

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020

Kristian Månsson
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance pr. 31. december 2019	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Solpark Werben Københavnsvej 81 c/o Momentum Gruppen A/S 4000 Roskilde CVR-nr.: 32 55 61 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 28. oktober 2009 Regnskabsår: 10. regnskabsår Hjemsted: Roskilde
Bestyrelse	Lasse Jonasson Arve Johan Andresen Thomas Uldall Schultz
Direktion	Kim Madsen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Solpark Werben
Revision	Azets Audit Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vindingevej 10 4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er direkte og indirekte at erhverve og drive solparker, der er etableret i Tyskland med det formål at levere strøm til elselskaber, samt hermed beslægtet virksomhed og anbringelse af likviditet i værdipapirer eller lignende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på EUR 158.778 mod et overskud på EUR 200.893 i 2018, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på EUR 972.844.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udviser et overskud på EUR 172.234, mod et overskud på EUR 216.112 i 2018. Indtægterne af kapitalandele er korrigeret for hensættelser samt danske og tyske afskrivninger jf. Specifikationer.

Ledelsen anser resultatet for acceptabelt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> EUR	<u>2018</u> EUR
Andre eksterne omkostninger		-12.622	-13.535
Bruttoresultat		-12.622	-13.535
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		172.321	216.103
Finansielle omkostninger	1	-921	-1.675
Resultat før skat		158.778	200.893
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		158.778	200.893
Overført resultat		158.778	200.893
		158.778	200.893

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> EUR	<u>2018</u> EUR
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	1.296.704	1.324.383
Finansielle anlægsaktiver		1.296.704	1.324.383
Anlægsaktiver i alt		1.296.704	1.324.383
Andre tilgodehavender		731	2.511
Tilgodehavender		731	2.511
Likvide beholdninger		546	10.953
Omsætningsaktiver i alt		1.277	13.464
Aktiver i alt		1.297.981	1.337.847

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> EUR	<u>2018</u> EUR
Passiver			
Virksomhedskapital		720.290	720.290
Overkurs ved emission		180.032	180.032
Overført resultat		1.007.302	848.524
Afregningskonto, kommanditister		-934.780	-734.780
Egenkapital	3	<u>972.844</u>	<u>1.014.066</u>
Banker		0	108
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.091	5.478
Gæld til tilknyttede virksomheder		322.046	318.195
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>325.137</u>	<u>323.781</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>325.137</u>	<u>323.781</u>
Passiver i alt		<u>1.297.981</u>	<u>1.337.847</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emis-</u> <u>sion</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Afregningsk</u> <u>onto, komm</u> <u>anditister</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	720.290	180.032	848.524	-734.780	1.014.066
Betalt i året	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	0	158.778	0	158.778
Egenkapital 31. december 2019	<u>720.290</u>	<u>180.032</u>	<u>1.007.302</u>	<u>-934.780</u>	<u>972.844</u>

Noter

	2019	2018
	EUR	EUR
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	628	599
Andre finansielle omkostninger	188	614
Valutakurstab	105	462
	<u>921</u>	<u>1.675</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	1.414.540	1.414.540
Kostpris 31. december 2019	1.414.540	1.414.540
Værdireguleringer 1. januar 2019	-90.157	-106.260
Årets resultat	172.321	216.103
Udbytte modtaget	-200.000	-200.000
Værdireguleringer 31. december 2019	-117.836	-90.157
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.296.704</u>	<u>1.324.383</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Solpark Werben KG	Tyskland	100%

3 Egenkapital

Stamkapitalen består af 100 andele à 120.000 DKK. Ingen andele er tillagt særlige rettigheder.

Resthæftelsen i forhold til den tegnede stamkapital DKK 12.000.000 udgør DKK 6.625.000.

Noter

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

UmweltBank AG har i forbindelse med indgåelse af låneaf tale i Solpark Werben KG indarbejdet en række sikkerhedsstillelser, der tillige er gældende pr. 31. december 2019.

Sikkerhedsstillelserne begrænser selskabets råderum ved misligholdelse af lånet.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Madsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-156158003178

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-03-16 08:19:32Z

NEM ID 

Thomas Uldall Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-234960197576

IP: 109.57.xxx.xxx

2020-03-16 13:42:04Z

NEM ID 

Arve Johan Andresen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-780881694981

IP: 91.207.xxx.xxx

2020-03-17 07:54:03Z

NEM ID 

Lasse Jonasson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-978072727792

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-03-21 07:47:48Z

NEM ID 

Anders Salomonsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Azets Audit Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:36074981-RID:98866845

IP: 80.210.xxx.xxx

2020-03-21 09:28:36Z

NEM ID 

Kristian Månsson

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-235121873016

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-03-21 11:49:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: J4VMC-5HXDO-T1WU-U2QU7-EEKBW-EYASB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>